
ZARZĄDZENIE Nr 103/2008 
Burmistrza Stąporkowa 

z dnia 2 października 2008 r. 
 
 

w sprawie powołania Komisji Gminnej do spraw szacowania skutków klęsk 
żywiołowych na terenie gminy Stąporków. 

 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) oraz 
Zarządzenia Nr 41/2006 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2006 r. w 
sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej oraz Komisji Gminnych do spraw 
szacowania skutków klęsk żywiołowych na terenie Województwa 
Świętokrzyskiego, zmienionego Zarządzeniem Nr 66/2007 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 11 czerwca 2007 roku  zarządza się, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
Powołuję się Komisję Gminną do spraw szacowania strat w gospodarstwach 
rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na obszarach 
dotkniętych klęskami żywiołowymi na terenie gminy Stąporków, zwaną dalej 
,,Komisją Gminną” w składzie: 
 
Przewodnicząca:   Anna Nowakowska   -  Naczelnik Wydziału Gospodarki    
Nieruchomościami, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej. 
 
Członkowie: 
      
1)  Pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa,                           
     i Infrastruktury Technicznej. 
 
-    Bożena Świadek 
-   Teresa Gębska 
-    Donata Mrowiec 
-    Eliza Krzemińska 
-    Katarzyna Maślanka 
 
2)  Pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska. 
 
-    Halina Zawada 
-    Łukasz Migałka  

 



3)  Pracownicy Wydziału Inwestycji, Budownictwa i Współpracy Regionalnej. 
 
-   Małgorzata Łysiak – Kowalczyk 
-   Janusz Szociński 
-   Jolanta Polak 
-   Maria Godek 
-   Zdzisława Bartosińska 
-   Elżbieta Nowak 
-   Paweł Kloczkowski 
 
4)  Pracownik Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego                                   
     w Modliszewicach 
 
-   Małgorzata Kloczkowska       
 

 
§ 2 

 
Zadaniem Komisji Gminnej jest: 
 
1. Szacowanie wielkości szkód w poszczególnych gospodarstwach rolnych                  
i działach specjalnych produkcji rolnej na podstawie przeprowadzonych wizji 
lokalnych.  
 
2. Sporządzanie indywidualnych protokołów strat z uwzględnieniem areału                    
i stopnia zniszczenia poszczególnych gatunków upraw. 
 
3. Sporządzanie zbiorczych protokołów strat powstałych w gospodarstwach  
rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej na terenie gminy i przesyłanie ich 
wraz z kompletem protokołów indywidualnych w obowiązującym terminie do 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego            
w Kielcach.       
 

§ 3 
 
Regulamin pracy komisji gminnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 
 

§ 4 
 
Obsługę kancelaryjną Komisji Wojewódzkiej zapewnia Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.       
 

 

 



§ 5 
 
Wykonanie zarządzenia  powierza się Pełnomocnikowi Ochrony Informacji 
Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie.  
 

 
§ 6 

 
Traci moc zarządzenie Nr 33 / 2006 Burmistrza Stąporkowa z dnia 10 maja 2006 r. 
w sprawie powołania Komisji Gminnej do spraw szacowania skutków klęsk 
żywiołowych na terenie gminy Stąporków. 
 

 
§ 7 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                         Załącznik nr 1 
                                                                                      Do Zarządzenia Burmstrza 
                                                                                     Stąporkowa Nr 103/2008 r. 
                                                                                z dnia 02. października 2008 r. 

                
Regulamin pracy 

 
Komisji Gminnej do spraw szacowania skutków klęsk żywiołowych na terenie 
województwa świętokrzyskiego, powołanej zarządzeniem Burmistrza Stąporkowa 
Nr 103/08. z dnia 02. października 2008 r. zwanej dalej ,,Komisją”.                                                           
 

§ 1 
 
W oparciu o zarządzenie Nr 103/2008 Burmistrza Stąporkowa z dnia                          
2 października 2008 r. gmina dotknięta klęską żywiołową ustala imienny skład 
osobowy Komisji Gminnej do spraw szacowania strat w gospodarstwach rolnych            
i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na obszarach dotkniętych 
klęskami żywiołowymi. 
 

§ 2 
 
Szacowaniem strat w gospodarstwach rolnych zajmuje się 3 osobowy zespół. 
Pracami ,,Komisji” kieruje przewodniczący, będący pracownikiem urzędu gminy. 
Ponadto w skład ,,Komisji” wchodzą członkowie komisji, którymi są inni 
pracownicy Urzędu Gminy posiadający wykształcenie rolnicze oraz specjalista 
terenowy Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach    
w uzgodnieniu z kierownikiem właściwego Rejonu ŚODR.     
 

§ 3 
 
Ustalenia wielkości szkód ,,Komisja” dokonuje w oparciu o wizję lokalną,                  
a następnie sporządza indywidualny protokół strat dla każdego poszkodowanego 
gospodarstwa. 
  

§ 4 
 
Po oszacowaniu strat we wszystkich poszkodowanych gospodarstwach rolnych 
,,Komisja” w oparciu o indywidualne protokoły strat spisuje protokół zbiorczy            
i wydaje postanowienie o zakresie i wielkości zaistniałych szkód na terenie gminy. 
Przedmiotowy protokół wraz z kompletem protokołów indywidualnych ,,Komisja” 
przesyła do Wydziału Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach w nieprzekraczalnym terminie 25 dni od daty 
wystąpienia klęski żywiołowej. 
 

 



§ 5 
 
Wartościowego oszacowania szkód w produkcji roślinnej dokona Komisja 
Wojewódzka w oparciu o kalkulację kosztów uprawy poszczególnych gatunków 
roślin, sporządzone przez Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego                   
w Modliszewicach. Szkody w budynkach mieszkalnych, inwentarskich                        
i gospodarczych szacuje zespół ,,Komisji Wojewódzkiej” po niezwłocznym 
zawiadomieniu  Wydziału Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach’ o wystąpieniu tych szkód. 
 
 

§ 6 
 
W przypadkach spornych, przy ewentualnym zakwestionowaniu przez 
poszkodowanego dokonanego szacunku strat, Przewodniczący zwołuje posiedzenie 
,,Komisji” z udziałem członka Komisji Wojewódzkiej wskazanego przez jej 
Przewodniczącego. 
 
 

§ 7 
 
Sprawa sporna powinna być rozpatrzona przez ,,Komisję” w ciągu 7 dni od dnia 
zwołania jej posiedzenia przez Przewodniczącego. 
 
 

§ 8 
 
Obsługę kancelaryjną prac ,,Komisji Gminnej” zapewnia Urząd Gminy.   
 

 


